

# Ansøgning om arrangementstøtte (musik, billedkunst, scenekunst)



Arrangementets titel:	Markering af Klaus Rifbjerg på Ingolfs Allé
Startdato:	03-12-2018
Slutdato:	01-04-2019

Navn på stedet:	Trekanten, Ingolfs Allé, Breidablik Allé, Vatnavej
Vejnavn:	Ingolfs Allé ud for 55/57
Husnr.:	55
Postnr.:	2300
By:	København S

Ønsket støttebeløb i kroner:	25.000
Angiv navne på deltagende kunstnere/grupper (max 1.200 karakterer):	René Schmidt
Angiv en kort projektbeskrivelse (max 1.200 karakterer):	<p>Forfatteren Klaus Rifbjerg (1931-2015) blev født på adressen Ingolfs Allé 43, og hele hans barndom og opvækst fandt for en stor dels vedkommende sted her på Amager.</p> <p>Vi har i Grundejerforeningen Dyveke besluttet, at vi gerne i form af et kunstværk vil markere, at det store forfatterskab har haft en udtømmelig inspirationskilde i kvarteret her. Det kan dels bidrage til identiteten i området og videre i hele Sundby og på Amager, dels inspirere til, at det at skabe kunst og litteratur er en betydningsfuld og afgørende aktivitet.</p> <p>Valget af kunstner er faldet på billedhuggeren René Schmidt, som vi kender fra diverse udstillinger og udsmykninger bl.a. på Amager Fælled skole. Vi har fået bevilget 30.000 kr. af Amager Vest Lokaludvalg til en projektskitse v/ René Schmidt og desuden fået Rifbjerg-familiens accept.</p> <p>Det har udmøntet sig i vedhæftede værk "Klaus Rifbjerg var her" med de tre figurer: "Mr. Sixpence"(både den lille og den store Klaus R?) på den ene side og "Den tildækkede verden" på den anden - en verden der skal opdages , afdækkes, digtes. I midten "Boogieman", det store forfatterskab med samtlige titler.</p>
Hvordan formidles projektet? (max 1.200 karakterer):	<p>Projektet henvender sig til de borgere, der bor, arbejder og færdes i Sundby og til offentligheden i øvrigt.</p> <p>Det er tanken, at skulpturgruppen digitaliseres, så man via sin mobiltelefon kan få oplysninger om forfatteren og hans tilhørsforhold til kvarteret og til Amager, kan høre digte (bl.a. oplæst af forfatteren selv) og kan få oplysninger om de enkelte værker.</p> <p>Ydermere er det oplagt, at vi kontakter folkeskoler og gymnasier og tilbyder en konkret indfaldsvinkel til at arbejde med Klaus Rifbjergs forfatterskab, der jo har et stærkt fokus på børn og unges liv og udvikling. Her er både eksistentielle og historiske problemstillinger noget, der taler stærkt til børn og unge.</p> <p>Grupper af kunstinteresserede i både litterær og billedkunstnerisk sammenhæng kan vi inddrage i små "kantsstensforedrag", der også kan perspektivere til nyere samtidskunst, som den findes på Amager, med værker af bl.a. Hein Heinsen, Bjørn Nørgaard og Per Kirkeby.</p>

Ansøgers navn (person, organisation, forening):	Grundejerforeningen Dyveke
Momsregistreret:	Nej
Delvis momsregistreret/ikke momsregistreret:	Ja